



Glostrup Forsyning A/S

Ørnebjergvej 7

2600 Glostrup

CVR-nr. 33059647

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning.....	8
Hoved- og nøgletal.....	13
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse.....	22
Balance	23
Egenkapitalopgørelse	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter.....	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Glostrup Forsyning A/S Ørnebjergvej 7 2600 Glostrup
CVR-nr.	33059647
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Leif Meyer Olsen Søren Enemark John Engelhardt Christian Ebbesen Kasper Damsgaard Henning Christensen Lars Høimark
Direktion	Bo Nørbjerg, Adm. direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228
Koncernoversigt	



Glostrup
Service A/S



Glostrup
Varme A/S



Glostrup
Vand A/S



Glostrup
Spildevand A/S



Glostrup
Affald A/S



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i produktion og distribution af drikkevand, afledning og transport af spildevand, distribution af varme, transport og behandling af affald samt serviceaktiviteter i forbindelse hermed. Indtægtsgrundlaget for koncernens forsyningsselskaber er baseret på brugerbetaling. Taksterne fastsættes årligt efter principperne i henholdsvis vandsektorloven, varmeforsyningsloven og affaldsbekendtgørelsen. Nedenfor fremgår hovedaktiviteterne på selskabsniveau.

Glostrup Forsyning A/S (Holding)

Glostrup Forsyning A/S' formål er at eje aktier i datterselskaberne. Glostrup Forsyning A/S har 100 % ejerskab af aktierne i Glostrup Vand A/S, Glostrup Spildevand A/S, Glostrup Varme A/S, Glostrup Affald A/S og Glostrup Service A/S. Glostrup Forsyning A/S ejer desuden 3,55 % af BIOFOS A/S, som forestår rensning af spildevand i Hovedstadsområdet. Der er ingen aktiviteter i selskabet ud over ejerskabet af aktierne.

Glostrup Vand A/S

Glostrup Vand A/S producerer og distribuerer drikkevand til kunder i Glostrup Kommune. I 2019 leverede Glostrup Vand A/S ca. 1,32 mio. kubikmeter drikkevand til sine kunder, heraf ca. 91 % indvundet fra egne drikkevandsboringer i Glostrup, svarende til oppumpet mængde på 1,28 kubikmeter. Resten er leveret af HOFOR Vand København A/S

Glostrup Spildevand A/S

Glostrup Spildevand A/S håndterer afledning af regnvand og spildevand i Glostrup Kommune. Selskabet har ca. 175 km hovedledning og afleder ca. 1,33 mio. kubikmeter spildevand om året til BIOFOS A/S.

Glostrup Varme A/S

Glostrup Varme A/S leverer bæredygtig fjernvarme til sine kunder i Glostrup Kommune. Selskabet dækker mere end 60% af varmebehovet i Glostrup Kommune. Fjernvarmen leveres hovedsageligt af VEKS I/S (Vestegnens Kraftvarme Selskab). Fjernvarmen består primært af overskudsvarme fra affaldsforbrænding og energiproduktion. Sekundært køber selskabet overskudsvarme fra køleanlæg hos København Fur.

Glostrup Affald A/S

Glostrup Affald A/S har ansvaret for driften af Glostrup Kommunes affaldsordninger og servicerer ugentligt ca. 22.600 borgere i Glostrup Kommune med indsamling af dagrenovation, emballage, storskrald og haveaffald. Årligt bliver der indsamlet næsten 8.300 tons affald hos husstandene i Glostrup Kommune.

Ud over indsamling af affald hos selskabets kunder driver Glostrup Affald A/S også Genbrugsstationen på Paul Bergsøes Vej, som genåbnede 2. januar 2019 efter ét års renovering. Kunderne har mens renoveringen stod på været henvist til genbrugsstationer hos nabokommunerne.

Glostrup Service A/S

Glostrup Service A/S har til formål at drive virksomhed knyttet til levering af administrations- og driftsydelser i forsyningsselskaberne Glostrup Forsyning A/S.

Selskabet varetager således administrations- og driftsydelser for de øvrige selskaber i koncernen Glostrup Forsyning A/S. Selskabet varetager desuden rottebekæmpelse for Glostrup Kommune.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens omsætning udgør 150.255 t.kr. og resultatet udviser et overskud efter skat på 7.351 t.kr. Egenkapital udgør pr. 31. december 2019 i alt 578.187 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Overdækningen i Glostrup Affald A/S er faldet fra 0,1 mio.kr. i 2018 til en underdækning på 2,92 mio.kr. ultimo 2019. Årets underdækning er højere end forventet, hvilket bl.a. skyldes lavere genbrugsværdier og øget udgifter primært til indsamling. Der er i taksterne for 2020 indregnet en underdækning på 3,25 mio.kr.

Ledelsesberetning

Glostrup Spildevand A/S, Glostrup Vand A/S og Glostrup Varme A/S har i 2015 påbegyndt forberedelsen af ledningsomlægninger som følge af etablering af Letbanen langs Ringvejen. I 2019 er arbejdet fortsat på fuld kraft og selskaberne vil i de kommende år foretage massive ledningsomlægninger som følge af Letbanen. Samlet forventes investeringerne at beløbe sig til 166 mio.kr.

Glostrup Varme A/S's overdækning fra 2018 på 4,3 mio.kr. er faldet til en overdækning ultimo 2019 på 767 t.kr. Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, idet resultatet uden over-/underdækning er lavere end forventet.

Investeringer

Koncernen har i 2019 afsluttet og idriftsat investeringer for 61.322 t.kr., der fordeles således i t.kr.

- Glostrup Vand A/S	9.358 t.kr.
- Glostrup Spildevand A/S	40.552 t.kr.
- Glostrup Varme A/S	9.320 t.kr.
- Glostrup Affald A/S	2.065 t.kr.
- Glostrup Service A/S	27 t.kr.

Glostrup Vand A/S, Glostrup Spildevand A/S og Glostrup Varme A/S

Vandsektoren har været igennem et omfattende sagsforløb om den skattemæssige værdiansættelse af vandsektorselskabernes anlægsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Højesteret den 18. november 2018. Glostrup Vand A/S og Glostrup Spildevand A/S har derfor indregnet konsekvenserne af pilotsagerne i årsregnskaberne og selvangivelsen for 2018, således at årsregnskaber og selvangivelser var retvisende.

Glostrup Varme A/S kan ligesom koncernens vandselskaber støtte ret på Højesterets dom, hvilket er bekræftet af Skatterådet i en afgørelse fra 2019. Skatten i årsregnskabet for Glostrup Varme A/S er opgjort med udgangspunkt i selskabets varmeprismæssigt nedskrevne kostpriser på stiftelsestidspunktet som skattemæssige indgangsværdier på selskabets anlægsaktiver. Får Glostrup Varme A/S medhold i selskabets sag ved Landsskatteretten vil de skattemæssige indgangsværdier kunne opgøres til POLKA-værdier dette vil medføre at de skattemæssige indgangsværdier forhøjes.

I løbet af 2019 har Skattestyrelsen udsendt et styresignal, og der har løbende været drøftelser med Skattestyrelsen om håndtering af afgørelsen. Styresignalet og drøftelserne med Skattestyrelsen ændrer ikke ved indregningen af højesteretsafgørelsen i årsregnskaberne og selvangivelserne for 2018.

Status vedrørende skattesagen er derfor uændret i forhold til sidste år og der afventes således fortsat endelig håndtering af selskabernes konkrete sager.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Glostrup Forsyning A/S forventer i 2020 et samlet overskud i størrelsen af 1,3 mio.kr. efter skat.

Ledelsesberetning

Risikoforhold

Driftsrisici

Koncernen har ingen særlige driftsrisici.

Markedsrisici

Koncernen har ingen særlige markedsrisici.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld i vidt omfang er fastforrentet/basisrentelån, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen.

Kreditrisici

Koncernen har ingen særlige kreditrisici

Miljøforhold

Glostrup Vand A/S - rent drikkevand, indvundet lokalt

Glostrup Forsynings overordnede målsætning er at levere rent drikkevand primært indvundet lokalt efter bæredygtige principper. Glostrup Forsyning leverer i dag hovedparten af drikkevandet i Glostrup fra egne borer.

I 2019 har selskabet udpumpet 1.401.718 kubikmeter til sine kunder, hvoraf er 9 % leveret af HOFOR. Der er samlet målt 1.321.236 kubikmeter solgt vand hos vores kunder. Forskellen mellem udpumpet- og solgt mængde svare til et vandtab i ledningsnettet på 5,74 % i 2019. Selskabet har en målsætning om at vandtabet i ledningsnettet ikke overstiger 7% om året.

Dele af indvindingsområderne i den nordlige del af Glostrup er forurenet med opløsningsmidler fra Naverlandsforureningen. Forureningen overvåges, så det sikres, at vand fra disse områder ikke overskrider grænseværdierne. Glostrup Vand A/S har tidligere haft succes med kulfilterrensning af råvand og det skal derfor undersøges om modellen kan gøres permanent. Såfremt dette sker, kan Glostrup Vand A/S fastholde mulighederne for indvinding af drikkevand i områder, hvor vandboringer ellers er lukningstruede.

Der er ikke konstateret chlorothalonil-amidsulfonsyre (CTASS) i Glostrups drikkevand. CTASS er et nedbrydningsprodukt fra et svampemiddel. Det var godkendt i Danmark i årene 1982-2000. Her blev produktet anvendt, som svampemiddel ved dyrkning af hvede, ærter, løg, porre, solbær, ribs og jordbær på friland, samt agurker og prydplanter på friland og i væksthuse. En række vandforsyninger i Danmark har konstateret forureninger med CTASS, med den konsekvens af vandværker har måtte lukkes. Vandprøver taget i maj 2019 viser, at drikkevandet fra selskabets vandværker ikke indeholder CTASS.

Glostrup Vand A/S - øget drikkevandssikkerhed

Glostrup Vand A/S er certificeret efter ISO22000:2005. ISO22000:2005 er en standard for dokumenteret drikkevandssikkerhed (DDS). Standarden betyder, at drikkevandet i Glostrup betragtes som en fødevarer og derfor med den certificerede ordning skal overholde krav til kontrol og opfølgning ligesom andre fødevarerproducerende virksomheder. Det skaber øget fokus på drikkevandssikkerhed og øget tryghed for godt drikkevand for borgere i Glostrup Kommune. Glostrup Vand A/S blev senest recertificeret 2017 certifikatet er gyldigt til marts 2020. Glostrup Vand A/S er i proces med at implementere således at selskabet bliver certificeret efter den nyeste version ISO 22000:2018.

Glostrup Spildevand A/S - fokus på klimatilpasning

Glostrup Forsynings overordnede målsætning er at levere en effektiv håndtering af regn- og spildevand, herunder at klimasikre kloaksystemet.

For at klimasikre kloaksystemet er det nødvendigt at udbygge dette og samtidig reducere antallet af fejltilslutninger, der skaber en unødigt belastning for kloaksystemet og miljøet. Siden 2011 har Glostrup Forsyning arbejdet målrettet med klimatilpasning, herunder kortlagt områder med risiko for oversvømmelser, i tæt samarbejde med Glostrup Kommune.

Ledelsesberetning

Klimatilpasningsindsatsen foregår dels ved at sikre bedre afledningsmuligheder til recipienterne og dels ved at tilbageholde mere regnvand for at undgå uhensigtsmæssige oversvømmelser. For at sikre bedre afledningsmuligheder samarbejder selskabet med de øvrige forsyningselskaber i området om langsigtede løsninger. Glostrup Spildevand A/S deltager blandt andet i fællesprojekt for klimatilpasning af Harrestrup Å, som er en væsentlig recipient for håndtering af regnvand fra Glostrup Kommune.

Glostrup Spildevand A/S har i samarbejde med Glostrup Kommune igangsat de første af i alt 6 konkretiseringsplaner for klimatilpasning, som skal udpege konkrete løsningsforslag, der kan imødekomme behovet for klimatilpasning i henhold til Glostrup Kommunes Klimatilpasningsplan.

I 2019 har selskabet etableret nye regnvandsbassiner på Glostrup Idrætsanlæg. Sammen med Glostrup Kommune er der skabt synergi mellem kommunens ønske om etablering af ny kunstgræsbane og Glostrup Forsynings ønske om etablering af et nyt regnvandsbassin. Kunstgræsbane og græsbaner er nu sænket således, at de både kan fungere til rekreative formål og sport samt håndtere de kraftige regnskyl, når det bliver nødvendigt. Med det nye projekt har selskabet fået mulighed for at tilbageholde 18.000 m³ ekstra regnvand.

Glostrup Forsyning leder regnvandet videre til åer og vandløb (recipienter) og det er derfor afgørende i klimaindsatsen at også disse kan håndtere de øgede regnmængder. Åer og vandløb i Glostrup opsamler også store mængder regnvand fra vores nabokommuner. Det er derfor nødvendigt med et tæt samarbejde mellem kommuner og forsyninger for at sikre vores "vandveje" som åer og vandløb til at kunne håndtere de øgede regnmængder. I selskabets strategi 2022 er der derfor fokus på indgåelse af strategiske samarbejder om sikring af vores recipienter og dermed øge muligheden for afledning af regnvand.

Glostrup Varme A/S - mere fjernvarme i Glostrup

Glostrup Forsynings overordnede målsætning er at levere bæredygtig fjernvarme til sine kunder og dermed bidrage til nedbringelse af den samlede CO₂ belastningen fra opvarmning.

Selskabet har igennem en årrække udbygget sit fjernvarmenet til nye fjernvarmeområder og dækker i dag hovedparten af varmebehovet i Glostrup Kommune. Gennem målrettede informationskampagner ønsker Glostrup Varme A/S at gøre potentielle kunder opmærksom på mulighederne for konvertering til bæredygtig fjernvarme fra Glostrup Forsyning.

I 2017 etablerede Glostrup Forsyning sit første overskudsvarmeanlæg. Anlægget udnytter overskudsvarmen fra køleproduktion til opvarmning i fjernvarmenettet. Etablering af anlægget har blotlagt et større potentiale for udnyttelse af overskudsvarme i fjernvarmenettet og dermed udnyttelse af energi, som ellers ville være gået tabt. Glostrup Forsyning vil undersøge potentialet for udnyttelse af overskudsvarmen i Glostrup Kommune.

Flere og flere ejendomme har et kølebehov, som i dag håndteres via egne køleanlæg. Ved etablering af fælles køleanlæg for flere ejendomme, har Glostrup Forsyning mulighed for at opnå stordriftsfordele og dermed bidrage til billigere drift af køleanlæg for sine kunder, men også muligheden for at udnytte den overskudsvarme, der genereres i køleanlægget. Glostrup Forsyning vil undersøge kundepotentialet for fjernkøling i områder med stort kølebehov.

Ledelsesberetning

Glostrup Affald A/S - øget affaldssortering i Glostrup

Regeringen udsendte i maj 2014 "Danmark uden affald" ressourceplan for affaldshåndtering 2013-2018". En væsentlig målsætning i ressourceplanen er at øge genanvendelsen af affald fra husholdninger, med særlig fokus på fraktionerne papir, glas, pap, metal, plast, træ og madaffald. I ressourceplanen er der fastlagt en målsætning om, at der skal genanvendes 50% af de syv fokusfraktioner i 2022.

I 2016 blev affaldsordningen i Glostrup ændret, og alle borgere sorterer nu emballagefraktionerne papir, glas, metal og plastik ud af dagrenovationen. Opgørelse fra 2017 viste, at Glostrup genanvendte 38% af de 7 fokusfraktioner. I de kommende år arbejdes der på en udvidelse af affaldsordningen med øget sortering af madaffald og restaffald i sin indsamlingsordning, hvorved det forventes af Glostrups genanvendelsesprocent vil stige op imod målsætningen på de 50%.

Med genåbning af genbrugsstationen i 2019 er der skabt mulighed for direkte genbrug. Ved indførelse af direkte genbrug reduceres affaldsmængder til genanvendelse, energiudnyttelse ved forbrænding eller deponi. Det direkte genbrug afsættes i samarbejde med lokale- og nationale foreninger.

Hoved- og nøgletal

Koncernens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2019	2018	2017	2016	2015
Nettoomsætning	149.361	141.292	147.969	143.691	135.582
Bruttoresultat	62.101	-12.459	126.671	51.772	46.321
Driftsresultat	15.449	-57.137	85.530	9.884	12.831
Årets resultat	12.294	23.259	7.469	9.235	7.050
Finansielle poster netto	-6.929	-492	-4.263	-2.567	-3.071
Aktiver i alt	998.174	947.843	925.228	830.329	792.455
Egenkapital i alt	583.130	570.836	547.577	540.108	530.873
Pengestrøm fra drift	-2.867	74.445	32.024	33.793	21.246
Pengestrøm til investering	-93.841	-68.641	-49.975	-54.514	-87.743
Pengestrøm fra finansiering	76.367	27.200	21.408	35.414	72.240
Pengestrøm i alt	-20.341	33.004	3.457	14.693	5.744
Overskudsgrad (%)	10,30	4,90	12,40	6,90	9,50
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	2,20	4,20	1,40	1,80	1,40
Afkastningsgrad (%)	4,00	23,10	5,70	3,20	4,90
Bruttoavance (%)	41,60	26,20	40,30	36,00	34,20
Soliditetsgrad (%)	58,40	60,20	59,20	65,10	67,00
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	33	31	31	32	30

Nettoomsætning og nøgletal er præsenteret ekskl. værdien af indregnet opkrævningsret vedrørende udskudt skat

Overskudsgrad:
(Driftsresultat (EBIT) x 100) / (Nettoomsætning)

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%):
(Årets resultat) / (Ges. Egenkapital)

Afkastningsgrad (%):
((Driftsresultat + Finansielle indtægter) x 100) / (Gns. Aktiver)

Egenkapitalandel (soliditet):
(Egenkapital i alt x 100) / (Passiver i alt)

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 tkr.	2018 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Takstmæssig omsætning		149.361	141.292	0	0
Opkrævningsret		0	-67.064	0	0
Nettoomsætning		149.361	74.228	0	0
Produktionsomkostninger	1, 2	-87.260	-86.687	0	0
Bruttoresultat		62.101	-12.459	0	0
Distributionsomkostninger	1, 2	-33.955	-31.980	0	0
Administrationsomk.	1, 2	-12.697	-12.360	1	-2
Driftsresultat		15.449	-56.799	1	-2
Andre driftsindtægter		940	1.185	0	0
Andre driftsomkostninger		-1.017	-1.523	0	0
Resultat før finansielle poster		15.372	-57.137	1	-2
Indtægter af kapitalandele i datterselskaber		0	0	12.293	23.261
Finansielle indtægter	3	0	4.264	0	0
Finansielle omkostninger	4	-6.929	-4.756	0	0
Resultat før skat		8.443	-57.629	12.294	23.259
Skat af årets resultat	5	3.851	80.888	0	0
Årets resultat		12.294	23.259	12.294	23.259
Resultatdisponering	6				

Balance 31. december 2019

	Note	Koncern 2019 tkr.	2018 tkr.	Moderselskab 2019 tkr.	2018 tkr.
Aktiver					
Takstrettighed (pensionsaktiv)	7	439	993	0	0
Klimaplaner	8	3.085	0	0	0
Software	9	0	141	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		3.524	1.134	0	0
Grunde og bygninger	10	41.604	42.379	0	0
Produktionsanlæg	11	29.415	28.165	0	0
Distributionsanlæg	12	618.353	585.470	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13	1.992	2.288	0	0
Anlæg under udførelse	14	86.922	54.358	0	0
Materielle anlægsaktiver		778.286	712.660	0	0
Kapitalandele i datterselskaber	15, 16	0	0	475.187	462.893
Andre kapitalandele	17	107.944	107.944	107.944	107.944
Finansielle anlægsaktiver		107.944	107.944	583.131	570.837
Anlægsaktiver		889.754	821.738	583.131	570.837
Varebeholdninger		1.757	2.007	0	0
Varebeholdninger		1.757	2.007	0	0
Tilgodehavender fra salg		1.822	3.763	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		15.438	15.438	0	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede selskaber		0	0	16.464	16.464
Andre tilgodehavender		11.888	9.510	0	0
Periodeafgrænsningsposter		2.392	2.017	0	0
Reguleringsmæssig underdækning	18	1.965	0	0	0
Tilgodehavender		33.505	30.728	16.464	16.464
Likvide beholdninger		73.158	93.370	0	0
Omsætningsaktiver		108.420	126.105	16.464	16.464
Aktiver i alt		998.174	947.843	599.595	587.301

Balance 31. december 2019

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 tkr.	2018 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Passiver					
Virksomhedskapital		27.750	27.750	27.750	27.750
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	61.587	49.293
Overført resultat		555.380	543.086	493.793	493.793
Egenkapital		583.130	570.836	583.130	570.836
Tjenestemandspension		1.070	1.629	0	0
Hensættelser til udskudt skat		0	3.852	0	0
Tidsmæssige forskelle (varme)	19, 20	55.038	49.509	0	0
Hensatte forpligtelser		56.108	54.990	0	0
KommuneKredit		315.854	240.532	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	21	315.854	240.532	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		10.189	7.647	0	0
KommuneKredit (byggekredit)		0	22.478	0	0
Gæld til banker		129	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.688	28.496	0	0
Selskabsskat		0	0	16.465	16.465
Anden gæld		9.031	16.284	0	0
Periodeafgrænsningsposter		1.045	2.120	0	0
Reguleringsmæssig overdækning	18	0	4.460	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		43.082	81.485	16.465	16.465
Gældsforpligtelser		358.936	322.017	16.465	16.465
Passiver i alt		998.174	947.843	599.595	587.301

Balance 31. december 2019

	Note
Eventualaktiver	22
Eventualforpligtelser	23
Sikkerhedsstillelser og pantsetninger	24
Ejerskab	25
Nærtstående parter	26
Særlige poster	27

Egenkapitalopgørelsen

Moterselskab

	Aktiekapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	27.750	49.293	493.793	570.836
Årets resultat	0	12.294	0	12.294
Egenkapital 31. december 2019	27.750	61.587	493.793	583.130

Moterselskab

Aktiekapitalen udgør nominelt t.kr. 27.750 fordelt på aktier a t.kr. 1 og multipla heraf.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Koncern

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	27.750	543.086	570.836
Årets resultat	0	12.294	12.294
Egenkapital 31. december 2019	27.750	555.380	583.130

Pengestrømsopgørelse

	2019 tkr.	2018 tkr.
Årets resultat	7.351	23.259
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	25.860	23.117
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-39	558
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	0	-4.264
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	6.929	4.756
Andre hensatte forpligtelser	-558	-555
Øvrige reguleringer	1.913	4.020
Ændring i varebeholdninger	251	-333
Ændring i tilgodehavender	10.282	-6.261
Ændring i leverandørgæld mv.	-47.927	30.640
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	4.062	74.937
Renteindbetalinger og lignende	0	4.264
Renteudbetalinger og lignende	-6.929	-4.756
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-2.867	74.445
Køb af materielle anlægsaktiver	-93.886	-68.774
Salg af materielle anlægsaktiver	45	133
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-93.841	-68.641
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	84.014	34.414
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-7.647	-7.214
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	76.367	27.200
Ændringer i likvider	-20.341	33.004
Likvider, primo	93.370	60.366
Likvider, ultimo	73.029	93.370
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	73.158	93.370
Bankgæld	-129	0
Likvider i alt	73.029	93.370

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabet's øvrige bestanddele.

Noter

1. Personalemkostninger

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Lønninger	16.761	15.186	0	0
Pensioner	2.607	2.372	0	0
Andre omkostninger til social sikring	263	215	0	0
	19.631	17.773	0	0
<i>Personalemkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:</i>				
Produktionsomkostninger	9.630	9.106	0	0
Administrationsomkostninger	10.001	8.667	0	0
	19.631	17.773	0	0
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion og bestyrelse	1.391	1.379	0	0
	1.391	1.379	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	33	31		

2. Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	696	838	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	25.164	22.279	0	0
	25.860	23.117	0	0
Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster				
Produktionsomkostninger	3.947	2.649	0	0
Distributionsomkostninger	21.358	19.850	0	0
Administrationsomkostninger	555	618	0	0
	25.860	23.117	0	0

Noter

3. Finansielle indtægter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Tilgodehavende renter SKAT	0	4.264	0	0
	<u>0</u>	<u>4.264</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

4. Finansielle omkostninger

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Renteomkostninger, bank	516	523	0	0
Renteomkostninger, KommuneKredit	4.392	4.066	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.021	167	0	0
	<u>6.929</u>	<u>4.756</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Skat af årets resultat

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	169	8.756	0	0
Indregning af udskudt skat vedrørende anlægskativer ved stiftelse	0	66.513	0	0
Årets regulering af udskudt skat	3.682	5.619	0	0
	<u>3.851</u>	<u>80.888</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Forslag til resultatdisponering

	Moderselskab	
	2019	2018
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	12.294	23.261
Overført resultat	0	-2
	<u>12.294</u>	<u>23.259</u>

Noter

7. Takstrettighed (pensionsaktiv)

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Kostpris primo	6.915	6.915	0	0
Kostpris ultimo	6.915	6.915	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-5.922	-5.367	0	0
Årets afskrivninger	-554	-555	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.476	-5.922	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	439	993	0	0

8. Klimaplaner

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Overførsler i året fra andre poster	3.085	0	0	0
Kostpris ultimo	3.085	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.085	0	0	0

9. Software

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Kostpris primo	847	847	0	0
Kostpris ultimo	847	847	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-706	-423	0	0
Årets afskrivninger	-141	-283	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-847	-706	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	141	0	0

Noter

10. Grunde og bygninger

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Kostpris primo	53.107	32.083	0	0
Tilgang i årets løb	469	0	0	0
Afgang i årets løb	0	-1.147	0	0
Overførsler i året fra andre poster	678	22.171	0	0
Kostpris ultimo	54.254	53.107	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-10.728	-10.370	0	0
Årets afskrivninger	-1.922	-814	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	456	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.650	-10.728	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.604	42.379	0	0

11. Produktionsanlæg

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Kostpris primo	34.357	34.141	0	0
Overførsler i året fra andre poster	2.467	216	0	0
Kostpris ultimo	36.824	34.357	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-6.192	-4.999	0	0
Årets afskrivninger	-1.217	-1.193	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.409	-6.192	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.415	28.165	0	0

12. Distributionsanlæg

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Kostpris primo	717.137	692.669	0	0
Tilgang i årets løb	1.596	0	0	0
Overførsler i året fra andre poster	52.292	24.468	0	0
Kostpris ultimo	771.025	717.137	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-131.667	-112.341	0	0
Årets afskrivninger	-21.005	-19.326	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-152.672	-131.667	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	618.353	585.470	0	0

Noter

13. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Kostpris primo	8.339	7.526	0	0
Tilgang i årets løb	132	0	0	0
Afgang i årets løb	-215	-200	0	0
Overførsler i året fra andre poster	603	1.013	0	0
Kostpris ultimo	8.859	8.339	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-6.051	-5.305	0	0
Årets afskrivninger	-1.026	-946	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	210	200	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.867	-6.051	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.992	2.288	0	0

14. Anlæg under udførelse

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
Kostpris primo	54.358	33.452	0	0
Tilgang i årets løb	91.689	68.774	0	0
Overførsler i året til andre poster	-59.125	-47.868	0	0
Kostpris ultimo	86.922	54.358	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	86.922	54.358	0	0

15. Kapitalandele i datterselskaber

	Moderselskab	
	2019	2018
Kostpris primo	413.600	413.600
Kostpris ultimo	413.600	413.600
Opskrivninger primo	49.293	26.032
Årets resultat	12.294	23.261
Opskrivninger ultimo	61.587	49.293
Regnskabsmæssig værdi ultimo	475.187	462.893

Noter

16. Oplysninger om kapitalandele i datterselskaber

Datterselskaber

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Glostrup Service A/S	Glostrup	100,00	5.457	281
Glostrup Vand A/S	Glostrup	100,00	124.086	-890
Glostrup Spildevand A/S	Glostrup	100,00	343.251	12.903
Glostrup Varme A/S	Glostrup	100,00	500	0
Glostrup Affald A/S	Glostrup	100,00	1.893	0
			475.187	12.294

17. Andre kapitalandele

Andre kapitalandele består af selskabets andel på 3,55 % af aktiekapitalen i BIOFOS Holding A/S.

18. Reguleringsmæssig over-/underdækning

	Koncern	
	2019	2018
Over-/underdækning 1. januar	4.460	5.169
Årets ændring i over-/underdækning	-6.425	-709
Over-/underdækning 31. december	-1.965	4.460
Heraf indregnet under omsætningsaktier	1.965	0
Heraf indregnet under kortfristede gældsforpligtelser	0	4.460
Over-/underdækning 31. december (+= overdækning)	1.965	4.460

Noter

19. Tidsmæssige forskelle (varme)

	Koncern	
Tidsmæssige forskelle i varmeselskab mellem ÅRL og VFL	2019	2018
Tidsmæssige forskelle 1. januar	-49.509	-39.366
Afskrivninger efter ÅRL	8.778	8.190
Afskrivninger efter VFL	-16.213	-11.181
Garantiprovision efter ÅRL	710	33
Indtægtsførte tilslutningsbidrag efter ÅRL	-1.082	-2.314
Regulering skat af årets resultat	1.377	-4.884
Regulering hensættelse til tab på debitorer	901	13
Tidsmæssige forskelle 31. december	-55.038	-49.509
Årets regulering	-5.529	-10.143
	-5.529	-10.143

20. Tidsmæssige forskelle (varme)

Tidsmæssige forskelle kan specificeres således:

t.kr.	VFL	ÅRL	Forskelle
Værdi af materielle anlægsaktiver	119.661	178.294	-58.633
Egenkapital	0	-500	500
Årets skat	0	1.006	-1.006
Regulering skat af årets resultat	0	-4.248	4.248
Hensættelse til tab på debitorer	0	12	-12
Garantiprovision	0	135	-135
Tidsmæssige forskelle 31. december 2019			-55.038

Noter**21. Langfristede gældsforpligtelser****Koncern**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
KommuneKredit	315.854	10.189	271.752
	315.854	10.189	271.752

Langfristede gældsforpligtelser er opgjort ekskl. tidsmæssige forskelle mellem ÅRL og VFL.

22. Eventualaktiver

Koncernen har skattemæssige merværdier på t.kr. 33.090. Den nominelle værdi heraf udgør 22 %, i alt t.kr. 7.080. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.

23. Eventualforpligtelser

Glostrup Forsyning A/S koncernens eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser og forpligtelser vedrørende indgåede entreprisaftaler.

Glostrup Varme A/S har ved aflæggelsen af årsrapporten for 2019 en igangværende sag med Forsyningstilsynet omkring afskrivningsgrundlaget ifølge Varmeforsyningsloven vedrørende tidligere år. Sagen er endnu ikke afsluttet og er derfor ikke indregnet i årsrapporten.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

24. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Glostrup Forsyning A/S har stillet selvskyldnerkaution over for datterselskabet maksimeret til mio.kr. 10.

25. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Glostrup Kommune
Rådhusparken 2
2600 Glostrup

26. Nærtstående parter

Koncernens nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Glostrup Kommune samt koncernens bestyrelse og direktion. Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår efter omkostningsdækkende basis.

Noter

27. Særlige poster

Særlige poster vedrører i 2018 tilbageførsel af den udskudte skat som i 2017 blev indregnet i koncernregnskabet og årsregnskaberne for Glostrup Vand A/S, Glostrup Spildevand A/S og Glostrup Varme A/S som følge af skattesagen i vandsektoren. Den 8. november 2018 blev skattesagen afgjort i Højesteret til vandsektorens fordel, hvorfor den udskudte skat blev tilbageført i 2018.

	Koncern	
Indtægter	2019	2018
Indregning af opkrævningsret vedrørende udskudt skat	0	-67.064
Tidligere betalt skat inkl. renter	0	13.020
	<u>0</u>	<u>-54.044</u>
Indregning af udskudt skat vedrørende anlægsaktiver	0	66.513
	<u>0</u>	<u>66.513</u>
Nettoomsætning - opkrævningsret vedrørende udskudt skat	0	-67.064
Finansielle indtægter	0	4.264
Skat af ordinært resultat	0	8.756
Skat - skattesagen	0	66.513
	<u>0</u>	<u>12.469</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Bo Nybro Nørbjerg

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-119174683461
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 15:45:15
Underskrevet med NemID

Leif Meyer Olsen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-261900296284
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 16:35:08
Underskrevet med NemID

Søren Enemark

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-090842303851
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2020 kl.: 12:31:41
Underskrevet med NemID

Christian Ebbesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-167766229158
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 15:56:02
Underskrevet med NemID

Henning Johannes Christensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-204627617944
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2020 kl.: 13:11:03
Underskrevet med NemID

John Birger Engelhardt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-435213821832
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 15:47:41
Underskrevet med NemID

Kasper Damsgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-994339157594
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 15:39:57
Underskrevet med NemID

Lars Christian Høimark

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-278252928004
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 20:38:59
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement ID: 16B66928E97F0456A55A323232B8

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Michael N. C. Nielsen

Som Statsautoriseret revisor NEM ID
RID: 1278656398902
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2020 kl.: 13:34:16
Underskrevet med NemID

Finn Thomassen

Som Statsautoriseret revisor NEM ID
RID: 1267190618790
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2020 kl.: 13:23:31
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement ID: 105669209-pjwskk333333089

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Maj Buch Larsson

Som Dirigent

NEM ID

RID: 48313464

Tidspunkt for underskrift: 20-05-2020 kl.: 19:55:35

Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 1066697dyPWN60520769

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.